Nihil itaque mirum si doctores psychiatrae magis forte accedentes ad existentialiem singularis hominis considerationem, multi faciunt praecedentes conclusiones:

Sic Callieri - Castellani - De Vincentiis: “L'ostacolo al dialogo è costituito essenzialmente dall'incapacità a testimoniare, ad evocare nell'altro un

analogo modo di copresenza; in ultima analisi, a rendere palpabile e fruibile l'incontro duale. E come se, per la presenza depressiva, l'autentico 'Tu' non riuscisse non tanto a porsi quanto ad essere centrato nella sua peculiare costituzione intersoggettiva. Si pone un diaframma tra il polo soggettivo della coscienza dell'Io e quello oggettuale, per cui la costituzione dell'altro —in quanto persona che offre e richiede un libero accesso— diviene sfuggente ed eccentrica" (op. cit., pag. 267).

Et in hac instantia Peritissimus Prof. Gozzano haec habet: "Come è noto, esiste una enorme letteratura, soprattutto recente, sui problemi della comunicazione sia dal punto di vista strutturalistico sia da quello fenomenologico... Quando si tratta di una semplice informazione ciò (i. e., *nexus communis inter communicantes*) avviene tramite la codificazione e la decodificazione del messaggio. Ma quando, anzichè di una semplice informazione, cioè di un messaggio noetico, si tratta di un messaggio che contenga una componente emotiva, il rapporto tra la fonte del messaggio ed il ricettore dello stesso è molto più complesso e profondo..." (cfr. Suppl. Instr., vol. 22-23).

Neminem latet quomodo "significatio" ('messaggio') consensus coniugalis duplicem in utraque parte amplectatur sensum (*traditionem-acceptationem*) pluribus hominis tendentiis praegnantem.

11) Unde ex inspecta eiusdem ima constitutione concludendum est consensum coniugalem, etsi iure naturae ac divina ordinatione omnibus hominibus, qui genuina potiantur facultate deliberandi et decidendi nec aliunde legitime impedianter, facile patere; 'in se' tamen haberi negotium arduum atque implexum, in quod plures ac graves confluunt animi humani vires, sicuti sunt rationis usus ac voluntatis expeditum exercitium, sed et affectus et emotivitatis impulsus vehementes, qui hinc inde consensum graviter exturbare possunt.

Difficultatem non facit factum quod homines sanaementis quasi per 'connaturalitatem' tale ac tantum negotium absolvant quin ad eiusdem subtilem implicationes videantur attendere: multa enim sunt et difficillima —v. gr. cognoscere, velle, cogitare...— quae homo sponte perficit et ex sola habituali eorundem executione nemo arguet ea simpliciora esse. Simile quid pro matrimonio: quod si plus minusve adaequata conscientia —quae non eadem pro omnibus diceretur— in matrimonium consentiunt partes et hoc merae simplicitati aut levitati vel inadvertentiae in nubendo tribui posset, iam facilius validitas naturalis foederis sustinere licebit, stante praesertim iuris favore, qui coniugio suffragatur. Etenim in personis ita consentientibus veluti 'in potentia' —quae aliunde indoli 'iuris', quod traditur et acceptatur, bene congruit— quamvis nondum 'actu' existant, alia continentur; at si gravis defectus relationis interpersonalis proprie subiecti incapacitati adhaereat, nihil est amplius inquirendum cum vel ipsa potentia radicitus deficiat. Utrum vero consensus propter incapacitatem omnino corruat an tantum